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Kan man så tage det som udtryk for, at Det 
Radikale Venstre har en ny EU-politik? For hvis 
der er noget, EU gør meget ud af på uddannel- 
sesområdet, så er det jo netop at standardisere, 
så er det jo netop at sammenligne, og så er det 
netop, at de forskellige lande skal blive meget 
gode til det her, så de kan indrapportere til 
Europa-Kommissionen, hvordan og hvorledes 
det går i deres uddannelsessystemer. 

DF har ikke noget imod, at man tester, og vi 
har ikke noget imod, at man laver statistikker 
osv. Vi synes bare, at det skal være Folketinget, 
der først og fremmest tager stilling til det. Så jeg 
vil høre, om det sådan var et oprør fra Det Radi- 
kale Venstre imod den tendens, som man ser i 
EU-systemet. Det kunne jo også være, at de fin- 
der på at lægge det ned over folkeoplysnings- 
området på et tidspunkt. 

Kl. 17:14 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 17:14 
Bente Dahl (RV): 
For det første er EU jo en aftale mellem med- 
lemsstater, så EU vil altid afspejle det, som med- 
lemsstaterne kan blive enige om. Det Radikale 
Venstre er glødende tilhængere af EU -  til en- 
hver tid, også i dag. 

Det er sådan, at for et par år siden kom en af 
kommissærerne, Margot Wahlström, med en 
hvidbog, som netop handlede om kommunika- 
tion, og som netop handlede om, at hendes an- 
befalinger var, at vi skulle have meeting places. 
Og når man læser den hvidbog, hvilket jeg gjor- 
de, kunne disse meeting places oversættes med 
det danske ord højskoler. Alt det indhold, hun 
beskrev i den hvidbog, handlede om højskoler i 
EU. 

Så jeg må svare på hr. Martin Henriksens 
spørgsmål, at EU ikke er folkeoplysningsfjendt- 
ligt. 

Kl. 17:15 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 17:15 
Martin Henriksen (DF): 
O.k., så siger vi det. 

Jeg synes jo, det er interessant at høre den ra- 
dikale ordførers ordførertale, hvor hun jo direk- 
te sagde alt det her med det, der skal måles og 
vejes. Det kan jeg så forstå at EU ikke mener at 
man skal gøre. Jeg vil så læse dokumenterne 
grundigt en ekstra gang, næste gang der kom- 
mer noget fra EU, hvori de taler om det her. 

Jeg vil bare høre, hvordan det nu forholder 
sig i fremtiden, når vi ser dokumenter fra EU, el- 
ler når Dansk Folkeparti kan fremskaffe doku- 
menter fra EU, som netop går på, at man skal 
måle og veje kompetencer osv. osv. Jeg under- 
streger bare, at vi fra Dansk Folkepartis side 
ikke nødvendigvis har noget imod det. Vi synes 
bare, at udgangspunktet er, at det er Folketinget, 
der bestemmer det. Men De Radikale har jo me- 
get imod det, og De Radikale vil så råbe op og 
kalde det for umenneskeligt, at man går ind og 
måler og vejer kompetencer, sammenligner osv.. 
Det må vel være sådan, det er fremadrettet. 

Kl. 17:16 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 17:16 
Bente Dahl (RV): 
Jamen som det også fremgik af min ordførertale 
og af inin tale her, har vi ikke noget imod, at 
man måler og vejer. Man skal bare ikke måle og 
veje alting. Der er noget, der ikke kan måles og 
v e j e s . .  

Jeg havde et par eksempler. Jeg nævnte f.eks. 
kærlighed, det mener jeg ikke kan måles og ve- 
jes. Det sagde jeg jo med et spørgsmål: Hvor me- 
get kærlighed går der på 1 m? Og der er også an- 
dre ting, der ikke kan måles og vejes. 

Jeg mener, at det, der foregår imellem menne- 
sker -  altså folkeoplysningen som sådan foregår 
imellem mennesker -  er videndeling imellem 
mennesker, og det er samvær imellem menne- 
sker omkring forskellige temaer. Det kan være 
en god bog, det kan være husflid, man sidder og 
nørkler med, det kan være mange, mange for- 
skellige ting, men essensen af det er samvær 
imellem mennesker, videndeling. Og i det sam- 
vær imellem mennesker foregår der noget, der 
ikke kan måles og vejes. 

Det, jeg sagde, og det, jeg mener, er: Alting 
kan ikke måles og vejes. Man skal selvfølgelig 
måle og veje noget, men man skal gøre sig klart, 
at ikke alt kan måles og vejes -  hverken i Dan- 
mark, i EU eller i verden i det hele taget. 

Kl. 17:17 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Uddannelsesudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 


